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lighed, har indrettet Plads til at indskyde flere, hvis det senere maatte vise sig nødvendigt; dette 
gjælder navnlig med Hensyn til Benkulsfiltrene, Centrifugerne og flere. 

Ester nøie Overveielse tage vi derfor ikke i Betænkning at erklære, at vi ikke have 
fundet væsentlige Indvendinger at fremsætte imod Planen som Grundlag for et godt og hen- 
srgtsmæssigt Anlæg, tjenende til Fabrikation af Sukker paa St. Croix. 

Med Hensyn til det andet Spørgsmaal, som foreligger, nemlig, om Overslagssummen 
for Arbeidet vil være tilstrækkelig til Udførelsen af et godt og solidt Anlæg, da have vi gjen- 
nemgaaet de enkelte Poster i Overslaget, ligesom vi ogsaa, hvor det har været nødvendigt, for 
enkelte Posters Vedkommende have konfereret med Herr Direktør Hagemann. Vi maa efter en 
saadan Undersøgelse udtale som vor Overbevisning, at, naar Ledelsen af Arbeidet, saa vel med 
Hensyn til Tilveiebringelse af Maskiner og Materiel som til Opstilling paa Stedet af Maskiner 
og Udførelsen as de forskjellige Bygningsarbeider, sker med den for et saa omfattende Anlæg paa 
et afsides Sted nødvendige Omsigt og Dygtighed hos dem, der forestaa Udførelsen af det, vi da 
ikke nære nogen Tvivl om, at den paaregnede Overslagssum vil være tilstrækkelig; kun maa vi 
henlede Opmærksomheden paa, at der formentlig i Overslaget burde have været paaregnet et 
Beløb, f. Ex. 50,000 Kr., til Afholdelsen af uforudsete Udgifter« 

I  Henhold til den sidste Yttring i denne Skrivelse forlanger Ministeriet under 7de August 
50,000 Kr. optaget i Overslaget til ,,ufortidsete Udgifter-l, og da der til den Tid kun var indtegnet 
en Aktiekapital af 942,000 Kr., hvilket med Statskassens tilsvarende Tilskud giver en Sum af 
1,884,000, indgiver Bestyrelsen under 12te August det i Anmærkningerne til Lovforslaget opførte 
Overslag til et Beløb af 1,880,000 Kr. Reduktionen fra det førstnævnte Overslag var væsenligst 
fremkommen ved Opgivelsen af den 5te Saftstation og de beregnede Avlsbrngsredskaber Derpaa 
fulgte Ministeriets Approbation under 15de August 1876, dog med Forbehold af, at Approbationen 
af Post V.: Forskjellige Udgifter, 262,500 Kr., hvorunder Beftyrelsesudgiftey Reiser, Kontorhold 
Renter o. s. v. (med Undtagelse af Beløbet til Benkul 60,000 Kr.), vilde være afhængig af de nær- 
mere Oplysninger, som maatte følge med enhver Regning. Der manglede endnu Detailtegninger, som 
Aktieselskabet endelig indsendte ved Skrivelse af 24de Oktober 1876 med Forslag «om endel Foran- 
dringer i Enkeltheder, inden for Overslagets Hovedsuny hvilket approberedes af Ministeriet Dagen 
efter med Forbehold af Kontrolkommissionens Billigelse, der indlød ved Skrivelse fra Civilingenieur 
Andersen, dateret St. Croix 2den Januar 1877. Med Hensyn til Approbation af den 5te Saft- 
station (under 21de Oktober 1876) Kjøbet af en Dampplov, som Selskabet ikke skjønnes at kunne 
have Brug for til dette Tidspunkt Anlæg af en Sporvei, som senere opgaves, med flere Enkelthe- 
der, 홢홢홢홢 Alt som Følge af, at Aktiekapitalen efterhaanden voxede til et Beløb af 1,014,000 Kr. 홢홢홢 
derom henvise vi til Lovforslagets Anmærkninger. Disse senere Tilføitiinger og Ændringer have 
ikke forandret den af Selskabet oprindelig affattede Plan (med Tegninger og Over-slog) som egentligt 
Grundlag for Anlæget. Det skjønnes saaledes ikke, at Aktieselskabet har mødt nogen Hindring under 
denne Forberedelse til Foretagendets Fremme. Selskabet gaar til dets Ivcerksættelse paa sit eget fulde Ansvar 
for Overveielsens Rigtighed og Paalidelighed, saavel hvad angaar Fabrikens hele Soliditet og Hensigtsmæssig- 
heden som Beregningen for dens Drift. Der bliver nu udstedt Instrux for Kontrolkommissionen, hvorefter 
denne ifølge Loven og af Hensyn til Statskassens Interesse har at paafe, at Anskaffelserne ere iværk- 
satte og Arbeiderne udførte overensstemmende med de approberede Planer og Overslag, og at den op- 
førte Betaling ikke overstiger, hvad der er approberet Dertil udnævntes Oberst Boeck og nævnte 
Civilingenieur Andersen paa St. Thomas Da Fabrikanterne for at afslutte Kontrakten gjorde For- 
dring paa, at de kontraherede Leverancer anerkjendtes, ogsaa fra Statens Side, paa Fabrikstedet inden 
Affendelsen til St. Croix, indgik Ministeriet efter Aktieselskabets Begjæring under 15de August 1876 
paa, at det ene Medlem af Kontrolkommissionen skulde opholde sig her fra Januar til senest Mai 
1877 for at foretage dette Eftersyn Denne Del af Kontroltotntnisfioiiens Arbeide besørgedes af 
Oberst Brunnneu der var udnævnt til Kotnmissiotisniedleni istedetfor Oberst Boeck, som i Efteraaret 
1876 var død i Vestindien. Der foreligger forskjellige Beretninger om Udførelsen af dette Hverv, 
der er udført dels her, »dels i Glasgow og Brunsvig, som gaa ud paa en Godkjendelse as de ud- 
førte Arbeider. Imidlertid bemærkes, at 5 Kjedler med Tilbehør og Skorstene samt Saftbeholdere 
til 5 Stationer og ligeledes 2 Kjedler til Centralstationen blev afsendt i December 1876 til St. 
Croix uden Besigtigelse her, hvilket ikke synes at stemme med den allerede i August s. A. tagne 
Bestemmelse. I  samme Tid 홢 det første Halvaar af 1877 홢 blev Kontrolkommissionens Hverv 
ved Tilsyn med Arbeidernes Fremme paa St. Croix besørget af det andet Medlem, Andersen, hvorom der 
foreligger 6 maanedlige Beretningen Fra 1ste Iuli 1877 indtil Anlægets Fuldførelse i Begyndelsen af 
Marts 1878 afgives der hyppige Indberettiingeu undertegnede af begge Kommissionens Medlemmer, om 
Arbeidets Gang in. v. Det var Bestemmelsen, at Anlæget skulde være færdigt i Begyndelsen af 1878, for i 
rette Tid at kunne bearbeide Aarets Høst; men det var ikke i Stand til at tages i Brug før hen i 


